Cuida  o  presente  processo  de  Pedido  de 
Restituição/Compensação,  PER/DCOMP  n° 
25618.92528.140606.1.1.09­9422  (fls.  01/04),  de  14/06/2006, 
visando o Ressarcimento de crédito da Cofins não — cumulativa 
­ Exportação,  relativo ao 4°  trimestre de 2005, no  valor de R$ 
143.490,72 (cento e quarenta e três mil, quatrocentos e noventa 
reais e setenta e dois centavos). 

2.  O  Despacho  Decisório  n°  516  de  10.10.2007  (fl.  78)  do 
Delegado  da  Receita  Federal  do  Brasil  em  Caruaru/PE,  com 
fulcro  em  Parecer  Fiscal  (fls.  72/77),  decidiu  DEFERIR 
PARCIALMENTE  o  PER/DCOMP  n° 
25618.92528.140606.1.1.09­9422,  no  valor  de  R$  93.804,28 
(noventa  e  três  mil,  oitocentos  e  quatro  reais  e  vinte  e  oito 
centavos). 

3.  Cientificada  de  tal  decisão,  em  26/09/2008  (fl.  87),  a 
contribuinte,  por  intermédio  de  seu  representante  legal, 
apresentou Manifestação de Inconformidade (fls. 90/96), 

de  28/10/2008,  em  que  contesta  o  decisum  sob  os  seguintes